
 

松戸市議会議員 末松ひろと 

地元ご挨拶 

 

 2022.10 

  

 

住んでよいまち・日本一をめざして 

 

 

のびゆく松戸 ポスティング・ボランティアのお願い 

市内各駅にて「のびゆく松戸」をお渡ししていますが、お渡

しできる方は限られています。 

より多くの方々にお届けできるよう、ご自宅の周辺などに

「のびゆく松戸」をポスティングして下さる方のご協力をお

願いしています。 

ポスティングにご協力いただける場合には、下記「事務所」

宛にお電話、FAX、メールにてお知らせいただけましたら幸い

です。 

 

末松ひろと事務所 〒271-0087 松戸市三矢小台５－２４－４  

TEL/FAX  ０４７-３６６-６６０５  E-mail suematsu-hiroto@nifty.com 

  

 

プロフィール 
 

学歴職歴 （下線は現職） 

松戸市議会議員 （7 期連続当選） 

聖徳大学附属幼稚園 

松戸市立柿ノ木台小学校 

松戸市立第二中学校 

千葉県立国府台高等学校 

慶應義塾大学法学部政治学科 

株式会社熊谷組 

千葉商科大学大学院・客員教員 

保護司（松戸地区保護司会） 

 

その他の経歴 

第 59代松戸市議会議長 

松戸市監査委員 

議会活性化委員会委員長 

議員定数等協議会委員長 

公共施設再編特別委員会委員長 

松戸市環境審議会委員 

松戸市都市計画審議会委員 

松戸市青少年問題協議会委員 

千葉県薬物乱用防止指導員 



 

ご 挨 拶 

地元で永きにわたるご支援を賜り、市議会議員として現在

７期目を迎えております。市政の場では、この地で幼少の頃

より遊び、学び、社会人として働きながら暮らしてきた自ら

の生活者目線で松戸市の諸課題について考えてまいりました。 

親子二代でお世話になった母校・柿ノ木台小学校も創立以

来 50 年を越え、それぞれの世代が伝統を積み重ねてきました

が、学び舎は老朽化などの課題を抱えはじめております。 

 この学校でこれから学ぶ子どもたちが、しっかりとした環

境で安心して成長を遂げられるように、本市教育行政を通じ

て、ソフト・ハード両面での環境整備により一層努めていか

なければならないと考えております。 

また、この学校施設の老朽化の問題は、市立小学校 45 校、

中学校 20 校全般の課題でもあります。既に市内全小中学校に

冷暖房設備（エアコン）を設置し、トイレの洋式化も順次進

めておりますが、これら施設整備には多大な財源を伴います。

将来の子どもの人数や地域での増減を踏まえ、施設そのもの

の集約化・複合化なども視野に入れて、教育施設のあり方と

財源の裏付けをしっかりと計画に位置付け、持続可能で豊か

な教育環境を実現していかなければなりません。 

 

 

 

 

 

 

 

1978 年当時                                          現在 

 

※ 紙面編集上、記事にタテヨコが混在します。（創立5
0

周年記念誌より抜粋） 

 

  

 


